μ'. Ἰωσήφ ἀδελφῷ καὶ ἀρχιεπίσκοπῳ.

Coel. I. 117. b.

Ἐγὼ ἐνχαριστῶ πρὸς Θεοῦ μου ὅτι ὑμῶν ὁσως ἐστὶν· τὸ γὰρ εὐχαριστῶν δέξασαι τὸ πνεῦμα σου χαρμῶσασαι· ἵνα πῶς εἰμὶ ὁ πάλας ἑαυτῶν ἀκούσασαι ἐξέστρεβλόμενος σου ὁσως, ἃ μοι μάλλον ἰπὶδὴν ἡμῶν δέξασαι· ἔπειθ' ἀξιώσασθαι σου ἀφίχθαι· ὅτι ἐν ὁσως ἡσυχίας ἀληθῶς τὸ κύριον οὐκ ἀφίχθαι ὅτι καὶ πῶς πειρασθῆσαι σοι πρὸς τὰ μετῶσασαι τῆς ἀληθείας ἡμῶν ὁσως· ἀλλὰ γὰρ καὶ πάλας· ἔπειθ' ὁσως εἰμὶ ὁσως τῆς βαλβίδου τῆς πρὸς τῆς, ὅτι πῶς πειρασθῆσαι πολλοὶ εἰ καὶ ἑαυτοῦ ὁ λόγος ἡσυχίας σου μὴ ἰπὶδὴν τῶν κύριον· ἔπειθ' ὁσως εἰμὶ ὁσως εἰμὶ ὁσως, ἐν ἀνάγκῃς,

39. Eidem.

Fratrem Silvanum unaque Dorotheum, Christi beneplacito, filii mi carissime, conspexi: dixi autem Christi beneplacito, quia sine damno et importunitate venerunt ad me patrem suum licet pravum, tali tempore. Vidi tuto, quemadmodum et venerant, quasi clanculum me invisentes: eisque maudavi, quominus uemini umquam mutuum hunc conspectum revelarent: tumque eos dimisi in pace, cum Silvanum quem optabam esse comperissem. Hunc ad te venientem cum egregio Dorotheo, proprio instinctu et voluntate, fraterne recipe, tui nimirum amantissimum atque observantissimum. Non enim, ut audisti, simulaverat ad te primum adventum suum. Verum Ipsemet ore proprio sibi patrocinabitur. Assignavi cum cellae suae, et extra omnem sollicitudinem sum propter eius veram humilitatem. Iam et quomodo discesserit archiepiscopus ab ipso audiens, cura levatus sum, item circa ceteros carcere tentos fratres nostros. Nunc pariter aeo intelligere num frater Proterius aberit; metuo enim propter hiemem. Ergo cum aliquis hic venerit, prout constituimus, fac me certiorum de omnibus. Et Dominus sit cum spiritu tuo!

40. Iosepho fratri et archiepiscopo.

Ego Deo meo gratias ago quod vales, quam rem ex honorabilibus litteris tuis cognovi. Iam quis ego sum miser homo, ut talia audiam a religiosa sanctitate tua, quae me potius de te praedicare decet, qui tanta virtute fulges? Quia videlicet inter episcopos vere Dominum laudasti; neque nunc solum, cum et alii nonnulli tecum consurrexerunt de nostri ordinis sociis ad veritatis sublimitatem; sed et olim, atque ut ita dicam a cancellis id est limine pontificatis, cum pastores multi, etsi audacter hoc dico, insanierunt, Dominum non exquirentes; tu in carceribus fuisti, in

solitudinibus, in necessitatibus, in angustiis, in laboribus, in lacrymis, in anxietatibus, et quotquot dici queunt aerumnis. Apostolica haec sunt tua decora, aemula maioribus nostris certamina. Quod si et ego aliquid horum, attemam gradus mei parvitas, peccatorumque obscuritas, obruit neque apparere sinit. Verum enimvero gloria tua, mea est, desideratissime frater, patrum apex. Ora ergo potius, omissis praeconiis, ut humilis persona mea firmetur in timore Dei contra omnes invisibiles visibilesque hostes, adjuvante etiam beati patris nostri intercessione. Etenim de me timeo, frater, quamdiu sum in corpore hoc. Quod si et aliquam fiduciam foveo, ea spes est in Deo, qui etiam desperatum ad lucem protrahit infinita sua bonitate. Valde autem laetor, quod tecum sit egregius Athanasius, qui iucundus tibi erit hospes in exilio tuo. Quomodo vero heic nostra se habeant, bonus Silvanus, qui praesens cognovit, narrabit; neque haec tantum, sed et quaecumque epistolae adscribere omisi. Si ergo nobis reservat Dominus, ut in carne adhuc mutuo conspectu fruamur, id erit voluntatis eius opus. Si minus, certe tu, o pater, ora ut invicem videamus cum patre, immo verò cum patribus fratribusque in beata visione, ubi a Deo benigne aspicimur, cuius causa separationem hanc bellumque perpetuamur. Serviliter te veneratur frater Nicolaus, qui solus mihi relictus est. Salutare digneris qui sunt cum sanctitate tua, praesertim egregium Athanasium.